REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 119, DE 2013

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno requeiro seja oficiado à Presidente da SABESP (Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo), para que preste as seguintes informações:

Por que a obra de construção de uma rede de captação de esgoto no Jardim São Nicolau em Parelheiros foi paralisada?

A SABESP tem prazo para retomada? Se positivo, qual o prazo para conclusão da obra?

JUSTIFICATIVA

Atendendo a uma justa reivindicação dos munícipes do local.

A paralisação da obra ocasionou vários transtornos aos moradores do local, como o mau cheiro, a proliferação de insetos, ratos, e perigo de contaminação, colocando a saúde da população em risco.

Com a prerrogativa que este parlamentar tem constitucionalmente é que apresento o requerimento acima, colaborando assim para a informação à população que represento neste Poder.

Sala das Sessões, em 26-4-2013
a)  Enio Tatto